

Protokół z obrad
V.2019 Sesji Rady Gminy Kowala
z dnia 31 stycznia 2019 r.

V.2019 Sesja VIII kadencji odbyła się w budynku Urzędu Gminy w Kowali. Sesję rozpoczęto o godz. 09:00.

Przewodniczący Rady Gminy Kowala Dariusz Chruślak otworzył V Sesję. Przywitał przybyłych Radnych, Pana Dariusza Bulskiego - Wójta Gminy Kowala, Panią Agnieszkę Delikat – Skarbnik Gminy, wszystkich kierowników jednostek organizacyjnych urzędu oraz obsługę Rady. Przewodniczący poinformował, że sesja po raz pierwszy odbędzie się przy użyciu nowego systemu do głosowania i będzie relacjonowana na żywo.

Przewodniczący Dariusz Chruślak stwierdził, iż w obradach uczestniczy 14 radnych, co stanowi quorum zdolne do podejmowania proponowanych uchwał. Lista obecności Radnych w załączeniu do protokołu.

Ad.2. Przyjęcie porządku obrad

1. Otwarcie V.2019 Sesji Rady Gminy Kowala.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z IV Sesji Rady Gminy Kowala z dnia 28 grudnia 2018 r.
4. Informacja Wójta z pracy i realizacji uchwał od poprzedniej sesji.
5. Informacja Przewodniczącego Rady o pismach i wnioskach skierowanych do Rady Gminy, trybie ich załatwiania oraz sprawozdanie z działalności między sesjami.
6. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia ośrodka wsparcia Klub „Senior+” na terenie gminy Kowala.
7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2019-2021.
8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2019 rok oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2019 rok.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XLIII.274.2018 z dnia 2 lutego 2018 roku w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na terenie gminy Kowala w latach 2018-2020.

10. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty.
11. Podjęcie uchwały wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 1031/4 położona w miejscowości Kosów, obręb Kosów Większy, gm. Kowala na rzecz Polskiej Spółki Gazownictwa sp. z o.o.
12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów jako działki nr: 256/3, 256/11 i 1080/68 położonych w miejscowości Kosów, obręb Kosów Większy, gm. Kowala na rzecz Polskiej Spółki Gazownictwa sp. z o.o.
13. Zapytania, interpelacje i wolne wnioski.
14. Zakończenie obrad.

Przewodniczący Dariusz Chruślak poddał pod głosowanie porządek obrad. Rada Gminy głosowała: 14 głosów - za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących, przy 1 nieobecnym.

Ad.3. Przyjęcie protokołu z IV Sesji Rady Gminy Kowala z dnia 28 grudnia 2018 r.

Brak uwag. Rada gminy głosowała za przyjęciem protokołu: 14 głosów - za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących, przy 1 nieobecnym.

Ad.4. Informacja Wójta z pracy i realizacji uchwał od poprzedniej sesji.

Wójt Dariusz Bulski poinformował o następujących pracach:

Obecnie w całej gminie odbywają się zebrania sołeckie na których wybierany jest Sołtys na kadencje 2019-2024.

4 stycznia w urzędzie gminy odbyło się spotkanie z Dyrektorem Mazowieckiego Zarządu Dróg w sprawie kładki w Augustowie, a także przejścia dla pieszych przy szkole w Kowali.

7 stycznia odbyło się spotkanie przewoźnika „Chełmińska” z rodzicami na temat biletów dla dzieci, którym nie przysługują według ustawy.

7 stycznia Wójt uczestniczył w spotkaniu w Urzędzie Marszałkowskim w departamencie rolnictwa w sprawie wniosku o dofinansowanie budowy drogi w Grabinie.

8 stycznia Wójt oraz kierownik Piotr Markiewicz uczestniczyli w spotkaniu w gazowni pod kątem dalszej gazyfikacji gminy. Planowane są spotkania z mieszkańcami, aby przedstawić projekty i wyjaśnić budowę linii gazowych pod względem technicznym.

9 stycznia odbyło się spotkanie w Trablicach odnośnie budowy kanalizacji, było to drugie spotkanie w tej sprawie.

11 stycznia odbyło się spotkanie Zarządu OSP w Kowali.

15 stycznia Wójt wziął udział w spotkaniu ze Starostą Waldemarem Trelką. Starostwo planuje przekazać gminie drogę w Trablicach od Sołtykowa, aż do skrzyżowania z Wierzbicką. Droga ta jest w złym stanie i wymaga bardzo kosztownego remontu na który gminę nie stać ani teraz ani w przyszłości.

22 stycznia odbyło się spotkanie w Starostwie Powiatowym- konwent Wójtów i Burmistrzów, na którym rozmawiano na temat współpracy starostwa z gminami pod kątem modernizacji dróg.

23 stycznia odbyła się narada z dyrektorami szkół oraz przedszkola z terenu gminy Kowala.

25 stycznia odbyło się spotkanie w Starostwie Powiatowym w sprawie modernizacji dróg na terenie gminy.

25 stycznia odbyło się posiedzenie Komisji Rolnictwa oraz Komisji Rewizyjnej.

28 stycznia rozpoczął się XVI Gminny Turniej Halowej Piłki Nożnej „Kowala 2019”. I miejsce- Trablice, II miejsce- Kotarwice, III miejsce- Maliszów.

30 stycznia Wójt oraz kierownik Piotr Markiewicz uczestniczyli w spotkaniu w Powiatowym Zarządzie Dróg. Spotkanie dotyczyło projektowanych objazdów podczas budowy S-12.

Wójt Dariusz Bulski przedstawił w skrócie przebieg spotkania ze starostą z dnia 15 stycznia w sprawie przekazania drogi w Trablicach.

Piotr Markiewicz poinformował, że zgodnie z ustawą o drogach publicznych po wybudowaniu drogi krajowej, GDDKiA przekazuje tyle samo kilometrów drogi województwu, Wojewoda z kolei część przekazuje powiatowi, a starosta część samorządowi gminnemu. W tym przypadku jest to 23 km dróg. Stara droga krajowa nr 7 prawdopodobnie zostanie przekształcona w drogę wojewódzką, droga 733 od ronda w Parznicach, aż do gminy Zakrzew stanie się drogą powiatową. Z kolei gmina miałaby dostać drogę w Trablicach od Sołtykowa do ulicy Wierzbickiej. Droga ta ma w niektórych miejscach 9 metrów szerokości, co nie spełnia

wymogów nawet drogi zbiorczej. Prawo o drogach publicznych jasno określa co można umieścić w pasie drogowym i nie ma tam wpisanej sieci wodociągowej.

Sylwia Kwapisz pracownik urzędu wyjaśniła na czym polegają konkretne formy dofinansowania do dróg publicznych. Aby droga dostała dofinansowanie musi spełniać warunki techniczne dla drogi klasy L, droga w Trablicach tych wymogów nie spełnia. W tej chwili nie ma możliwości skorzystania z żadnej formy dofinansowania.

Wójt Dariusz Bulski poinformował, że taka droga to było by ogromne obciążenie dla gminy i będzie starał się, aby ta droga nie została nam przekazana.

Wójt Dariusz Bulski odczytał informację w sprawie wydanych decyzji naliczających jednorazowe opłaty z tytułu wzrostu wartości nieruchomości w związku ze zmianą lub uchwaleniem miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Kowala oraz ogłoszonych żądań skierowanych do gminy o odszkodowanie za poniesioną rzeczywistą szkodę wypłaty odszkodowania równego obniżeniu wartości nieruchomości.

Radny Jan Fryszkowski zwrócił się z pytaniem do Radnego Pawła Lisa jakie jest jego stanowisko w sprawie przejęcia przez gminę drogi w Trablicach.

Radny Paweł Lis odpowiedział, że chciałby to przedyskutować w punkcie 13 obrad: zapytania, interpelacje i wolne wnioski.

Ad.5. Informacja Przewodniczącego Rady o pismach i wnioskach skierowanych do Rady Gminy, trybie ich załatwiania oraz sprawozdanie z działalności między sesjami.

Przewodniczący Dariusz Chruślak poinformował o następujących pismach:

- Pismo Dyrektora Przedszkola Publicznego w Kowali w sprawie termomodernizacji budynku Przedszkola.
- Opinia Pana Marcina Włodarskiego mieszkańca Trablic o niebezpiecznym odcinku drogi wojewódzkiej nr 744 i braku chodników.
- Wniosek Klubu Radnych „Gmina Kowala- Wspólny Cel” w sprawie zapewnienia bezpieczeństwa ruchu na drodze powiatowej 3557W Kowala- Ruda Wielka- Wierzbica wraz z odpowiedzią Starostwa Powiatowego.

- Pismo Klubu Radnych „Gmina Kowala- Wspólny Cel” z prośbą o wyjaśnienie wzrostu wydatków na utrzymanie administracji publicznej w stosunku do roku 2018.
- Informacja wraz z protokołem ze spotkania w dniu 15 stycznia 2019 roku w sprawie remontu drogi powiatowej nr 3535W Trablice- Sołtyków.

Sprawozdanie z działalności między sesjami:

- 4 stycznia odbyły się pierwsze obrady Komisji skarg, wniosków i petycji oraz spotkanie opłatkowe z Biskupem diecezji radomskiej.
- 9 stycznia odbyły się konsultacje z mieszkańcami Trablic dotyczące budowy kanalizacji.
- Od 10 stycznia do chwili obecnej odbywają się wybory sołtysów.
- 18 stycznia przewodniczący odbył szkolenie: „Zadania Przewodniczącego Rady Gminy w nowym stanie prawnym”.
- 25 stycznia odbyło się spotkanie z Panem Starostą w sprawie inwestycji drogowych na terenie gminy Kowala.

Ad. 6. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia ośrodka wsparcia Klub „Senior+” na terenie gminy Kowala.

Kierownik GOPS Anna Zaleszczyk wyjaśniła, że w ramach struktur organizacyjnych GOPS na terenie miejscowości Kowala powstał Klub Senior+. Jego działalność adresowana jest do osób nieaktywnych zawodowo. Wyłonionych zostanie 25 stałych członków, ale w spotkaniach będą mogli również uczestniczyć osoby, które nie zdążą się zapisać.

Radna Barbara Kołodziejczyk zapytała czy jest możliwość, aby spotkania klubu odbywały się w szkołach na terenie gminy tak, aby seniorzy z innych miejscowości też mogli w nich uczestniczyć, gdyż problemem dla nich jest dojechanie do Kowali.

Kierownik GOPS Anna Zaleszczyk odpowiedziała, że Klub powstał w ramach programu, jest współfinansowany ze środków Ministerstwa Pracy, Rodziny i Polityki Społecznej. Dzięki tym środkom został wyremontowany budynek w Kowali, którego właścicielem jest gmina. Z budynku mogą korzystać wszyscy mieszkańcy, ale transport muszą zapewnić sobie sami.

Radny Dariusz Parszewski zapytał czy klub działa na zasadzie stowarzyszenia.

Kierownik GOPS Anna Zaleszczyk odpowiedziała, że będzie zatrudniony koordynator.

Radna Krystyna Grzyb uważa, że Klub powinien organizować wyjazdowe spotkania do innych miejscowości aby, zachęcać seniorów do aktywności.

Przewodniczący Dariusz Chruślak poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie utworzenia ośrodka wsparcia Klub „Senior+” na terenie gminy Kowala. Radni głosowali za pomocą systemu elektronicznego. Przewodniczący wyjaśnił, że zielony przycisk to głos za, czerwony- głos przeciw, żółty- głos wstrzymujący. Rada gminy głosowała : głosów za- 14, głosów przeciw- 0, głosów wstrzymujących - 0, przy jednym nieobecny. **Uchwała V.27.2019.**

Ad. 7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2019-2021.

Kierownik GOPS Anna Zaleszczyk wyjaśniła, że zgodnie z ustawą o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie do zadań własnych gminy należy opracowanie takiego programu.

Radna Barbara Kołodziejczyk zauważyła, że co rok liczba ofiar przemocy w rodzinie w naszej gminie rośnie. Zdaniem Radnej powinno uświadamiać się mieszkańców, aby reagowali w takich sytuacjach.

Kierownik GOPS Anna Zaleszczyk zwróciła się z prośbą do radnych i sołtysów, aby zgłaszali takie przypadki do GOPS-u.

Radny Dariusz Parszewski uważa, że wzrost tych zjawisk może być spowodowany tym, że więcej osób osobiście zgłasza takie przypadki ponieważ wzrosła ich świadomość.

Radna Barbara Kołodziejczyk zapytała przez jaki okres rodzinny w których stwierdzono przemoc są objęte opieką.

Kierownik GOPS Anna Zaleszczyk odpowiedziała, że po zgłoszeniu takiej rodzinie zakładana jest niebieska karta, która może być zamknięta tylko wtedy gdy zostanie ustalone, że ta przemoc ustała.

Przewodniczący Dariusz Chruślak poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2019-2021. Rada gminy głosowała : głosów za- 14, głosów przeciw- 0, głosów wstrzymujących - 0, przy jednym nieobecny. **Uchwała V.28.2019.**

Ad.8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2019 rok oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2019 rok.

Kierownik GOPS Anna Zaleszczyk wyjaśniła, że celem programu jest między innymi : wprowadzenie punktu konsultacyjno-informacyjnego dla osób uzależnionych i ich rodzin, prowadzenie grup wsparcia, informowanie społeczeństwa o możliwościach korzystania z pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej poprzez rozpowszechnianie materiałów informacyjnych.

Przewodniczący Dariusz Chruślak zapytał ile kampanii przeciwko alkoholizmowi i narkomanii będzie prowadzone w tym roku.

Kierownik GOPS Anna Zaleszczyk odpowiedziała, że będą to 3 kampanie: „Postaw na rodzinę”, „Zachowaj trzeźwy umysł” i kampanie prowadzone w szkołach dla uczniów i nauczycieli.

Przewodniczący Dariusz Chruślak poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2019 rok oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2019 rok.. Rada gminy głosowała : głosów za- 14, głosów przeciw- 0, głosów wstrzymujących - 0, przy jednym nieobecnym.
Uchwała V.29.2019.

Ad. 9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XLIII.274.2018 z dnia 2 lutego 2018 roku w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na terenie gminy Kowala w latach 2018-2020.

Kierownik GOPS Anna Zaleszczyk zmiana polega na dodaniu załącznika Nr 2 – preliminarz wydatków Gminnego Programu Wspierania Rodziny na terenie gminy Kowala na lata 2018-2020. Działania które zostaną podjęte to : organizowanie superwizji dla asystentów rodzin, konsultacje i poradnictwo psychologiczne, spotkania rodzinne, pobyt dzieci na świetlicy środowiskowej w okresie wakacji.

Radny Krzysztof Farbiś zapytał jakie były kryteria, aby dziecko pojechało na zimowisko do Wisły.

Kierownik GOPS Anna Zaleszczyk na wycieczkę mogły pojechać dzieci ze świetlicy środowiskowej „Szansa”, ponieważ projekt był napisany przez wychowawcę w tej świetlicy. W drugiej kolejności były to dzieci z rodzin objętych pomocą społeczną.

Przewodniczący Dariusz Chruślak poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie zmiany Uchwały Nr XLIII.274.2018 z dnia 2 lutego 2018 roku w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na terenie gminy Kowala w latach 2018-2020. Rada gminy głosowała : głosów za- 14, głosów przeciw- 0, głosów wstrzymujących - 0, przy jednym nieobecnym.
Uchwała V.30.2019.

Wójt Dariusz Bulski poprosił o zabranie głosu Panią Sylwią Kwapisz pracownicę urzędu w sprawie darmowych szkoleń językowych.

Sylwia Kwapisz pracownik urzędu wyjaśniła, że organizowane będą bezpłatne szkolenia z języka angielskiego, 180 godzin zakończone egzaminem. Dokumenty, które są do pobrania na stronie internetowej należy składać do urzędu. Kurs będzie się odbywał w grupach 10-12 osobowych w wybranej przez gminę miejscowości, w zależności od miejsca zamieszkania osób, które zgłoszą się do projektu.

Radna Agnieszka Rola zapytała czy osoba, która korzystała już kiedyś z kursu językowego może wziąć udział w tym programie.

Sylwia Kwapisz pracownik urzędu odpowiedziała, że to zależy z jakiego funduszu był finansowany taki kurs. Jeżeli był finansowany w ramach Perspektywy 2007-2013 to wyklucza z wzięcia udziału w obecnym kursie.

Radna Krystyna Grzyb zapytała czy jest jakaś granica wiekowa, aby wziąć udział w tym kursie.

Sylwia Kwapisz odpowiedziała, że górnej granicy nie ma, a osoby 50+ będą dodatkowo punktowane.

Ad. 10.Podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty.

Wójt Dariusz Bulski wyjaśnił że zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi gmina pokrywa z pobranych opłat od właścicieli nieruchomości. Koszty te obejmują : odbieranie, transport, zbieranie, odzysk i unieszkodliwienie odpadów komunalnych, tworzenie i utrzymanie Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, obsługę administracji systemu oraz edukację ekologiczną w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami. Od 1 lipca 2018 roku w gminie zmienił się sposób segregacji odpadów, ilość frakcji zwiększyła się do 4: szkło, papier, tworzywo sztuczne i metale oraz odpady biodegradowalne, a ponadto od mieszkańców odbierane są gabaryty, popioły oraz odpady zmieszane. Zwiększenie ilości kursów wymusiło wzrost cen, w stosunku do poprzedniego przetargu miesięczny koszt wzrósł o 51%. Z dniem 1 stycznia 2019 roku firma Radkom, która odbiera odpady z terenu naszej gminy podniosła ceny za przyjęcie odpadów do odzysku. Ponadto cały czas obserwuje się wzrost ilości odpadów odbieranych od mieszkańców. Mając na uwadze wszystkie te aspekty w celu zbilansowania budżetu niezbędne jest podniesie ceny za gospodarowanie odpadami.

Wójt Dariusz Bulski zaznaczył, że na wszystkich spotkaniach sołeckich które obecnie się odbywają, informuję mieszkańców o zasadności podniesienia tej opłaty. Poinformował również, że miesięczny koszt odbieranie odpadów wzrósł od lipca 2018 o około 14 tysięcy złotych w stosunku do poprzedniego przetargu. Kwota zaproponowana na wspólnym posiedzeniu Komisji Budżetowej i Rewizyjnej i wynikająca z analizy finansowej to około 9.72 zł miesięcznie na mieszkańca. Nowa stawka miałaby obowiązywać od 1 kwietnia 2019 roku.

Przewodniczący Dariusz Chruślak zaproponował stawkę 9 zł miesięcznie na mieszkańca za odpady segregowane, a 18 zł miesięcznie na mieszkańca za odpady niesegregowane.

Radny Dariusz Parszewski poinformował, że na posiedzeniu Komisji Budżetowej i Rewizyjnej dnia 25 stycznia obecny był pracownik referatu usług komunalnych, który wyjaśnił, że ilość odbieranych śmieci sukcesywnie z roku na rok rośnie. Najważniejsza jest ściągalność opłat, gdyż dużo mieszkańców nie płaci i dlatego opłaty te muszą być wyższe dla wszystkich. Radny uważa, że powinno propagować się ideę kompostowania odpadów biodegradowalnych.

Radny Jarosław Słomka zapytał jak wygląda sprawa egzekwowania opłat za wywóz odpadów.

Wójt Dariusz Bulski odpowiedział, że około 12-14% mieszkańców gminy nie wnosi tych opłat, zazwyczaj są to osoby z problemami finansowymi.

Radny Jan Malmon zapytał czy jest możliwość, aby w gminie nie zbierać odpadów biodegradowalnych i czy od osób które nie płacą są odbierane śmieci.

Wójt Dariusz Bulski odpowiedział, że nie można nie odebrać odpadów od mieszkańca nawet jeśli nie płaci. Śmieci są odbierane, a opłata jest egzekwowana zgodnie z prawem. Określa to ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminie.

Przewodniczący Dariusz Chruślak poprosił, aby przed następnym przetargiem na odbiór odpadów komunalnych wypracować wspólne stanowisko sołtysów radnych i władz gminy w sprawie gospodarki odpadami komunalnymi.

Przewodniczący Dariusz Chruślak złożył wniosek o przegłosowanie stawki opłaty za odpady segregowane- 9 zł i niesegregowane - 18 zł. Rada gminy głosowała : głosów za- 14, głosów przeciw- 0, głosów wstrzymujących - 0, przy jednym nieobecny.

Przewodniczący Dariusz Chruślak poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty. Rada gminy głosowała : głosów za- 14, głosów przeciw- 0, głosów wstrzymujących - 0, przy jednym nieobecny. **Uchwała V.31.2019.**

Przewodniczący Dariusz Chruślak zarządził przerwę.

Ad. 11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 1031/4 położona w miejscowości Kosów, obręb Kosów Większy, gm. Kowala na rzecz Polskiej Spółki Gazownictwa sp. z o.o.

Piotr Markiewicz wyjaśnił, że uchwała ta dotyczy umieszczenia sieci gazowej na działce gminnej. Ponieważ jest to droga wewnętrzna umieszczenie sieci odbywa się na podstawie służebności przesyłu, koszty ponosi Polska Spółka Gazownictwa.

Radny Dariusz Parszewski zapytał jaka gazownia obsługuje ten teren.

Piotr Markiewicz odpowiedział, że kilka lat temu główna sieć średniego ciśnienia została przeprowadzona z Ludwinowa przez Kosów do Wośnik i obecnie jest rozbudowywana.

Przewodniczący Dariusz Chruślak poddał pod głosowanie uchwałę wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 1031/4 położona w miejscowości Kosów, obręb Kosów Większy, gm. Kowala na rzecz Polskiej Spółki Gazownictwa sp. z o.o. Rada gminy głosowała : głosów za- 14, głosów przeciw- 0, głosów wstrzymujących - 0, przy jednym nieobecny. **Uchwała V.32.2019.**

Ad. 12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów jako działki nr: 256/3, 256/11 i 1080/68 położonych w miejscowości Kosów, obręb Kosów Większy, gm. Kowala na rzecz Polskiej Spółki Gazownictwa sp. z o.o.

Piotr Markiewicz wyjaśnił, że uchwała ta dotyczy doprowadzenia sieci gazowej do nowo wybudowanych domów.

Przewodniczący Dariusz Chruślak poddał pod głosowanie uchwałę wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów jako działki nr: 256/3, 256/11 i 1080/68 położonych w miejscowości Kosów, obręb Kosów Większy, gm. Kowala na rzecz Polskiej Spółki Gazownictwa sp. z o.o. Rada gminy głosowała : głosów za- 14, głosów przeciw- 0, głosów wstrzymujących - 0, przy jednym nieobecny. **Uchwała V.33.2019.**

Ad. 13. Zapytania, interpelacje i wolne wnioski.

Radna Barbara Kołodziejczyk poinformowała, że 4 stycznia odbyło się posiedzenie komisji skarg, wniosków i petycji. Dotyczyło głównie skargi Prokuratora Rejonowego na uchwałę Rady Gminy w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kowala w 2018 roku”. Na posiedzeniu obecna była Pani Mecenasa, została napisana odpowiedź na tę skargę i wszystkie dokumenty zostały wysłane do sądu w terminie.

Radny Paweł Lis poinformował, że nie otrzymał zaproszenia na żadne ze spotkań w Starostwie Powiatowym.

Wójt Dariusz Bulski odpowiedział, że nie dzwonił do każdego z osobna, a informacja o spotkaniu była przekazywana wzajemnie między sobą przez Radnych.

Przewodniczący Dariusz Chruślak poinformował, że jeśli będzie taka potrzeba to Pan Starosta zostanie zaproszony do Urzędu na konsultację w sprawie przekazania drogi w Trablicach o czym osobiście poinformuję wszystkich Radnych.

Radny Paweł Lis zapytał co w przypadku jeśli Starostwo, mimo niechęci gminy odda nam drogę w Trablicach.

Piotr Markiewicz poinformował, że oddawanie dróg odbywa się w formie kaskadowej, czyli województwo oddaje pewne odcinki powiatowi, a powiat gminie. Jeśli droga w Trablicach będzie drogą gminną publiczną, naszym obowiązkiem będzie ją wyremontować, ale także utrzymać, oznakować, odśnieżyć. Jeśli droga ma kategorię drogi wewnętrznej to gmina nie ma takiego obowiązku. Obecnie gmina posiada 74 km dróg i większość to drogi publiczne, drogi asfaltowe to około 64 km. Ruch w Trablicach jest bardzo duży, więc najbardziej kosztowne będzie utrzymanie tej drogi. Jeśli Starostwo przekaże tę drogę gminie to Rada będzie musiała zdecydować, które obecne drogi gminne staną się wewnętrznymi. Utrzymanie takiej drogi zablokuje nowe inwestycje w gminie.

Radny Paweł Lis zwrócił się do Wójta z zapytaniem czy istnieje jakaś alternatywa.

Wójt Dariusz Bulski odpowiedział, że zarząd powiatu może zdecydować o przekazaniu tej drogi gminie, ale nie musi tego robić. Powiat może przekazać inny odcinek drogi i Wójt będzie o to zabiegał.

Przewodniczący Dariusz Chruślak poparł stanowisko Wójta i ma nadzieję, że Starosta jako mieszkaniec gminy przychyli się do propozycji Wójta i Rady Gminy aby zostawić tę drogę powiatową i ją wyremontować.

Radny Paweł Lis zapytał czy to prawda, że w sprawie tej drogi toczy się sprawa sądowa.

Wójt Dariusz Bulski podkreślił, że ostateczna decyzja jeszcze nie zapadła i konsultacje cały czas trwają. Sprawa z tą drogą zaczęła się w 2009 kiedy to obecny Wójt zadeklarował, że zapłaci za wykonanie dokumentacji technicznej. Dokumentacja została przekazana Starostwu, które tą

drogę wyremontowało. Po pewnym czasie pod względem różnych czynników droga została doprowadzona do bardzo złego czasu. Starostwo wytoczyło sprawę sądową gminie, ponieważ uważa, że dokumentacja techniczna była źle wykonana. Wójt uważa, że gmina nie ponosi żadnej odpowiedzialności za złe wykonanie tej drogi.

Radna Agata Kicior poinformowała, że wzięła udział w spotkaniu w Starostwie Powiatowym i, że zostały na nim przedstawione konkretne rozwiązania. Starosta zobowiązał się do pomocy przy wyremontowaniu tej drogi czy do napisania wniosku o dofinansowanie. Radna zwróciła się również do Piotra Markiewicza z zapytaniem czy rzeczywiście przepisy ustawy o drogach publicznych zamykają drogę do umieszczanie sieci wodociągowej w drodze.

Piotr Markiewicz odpowiedział, że zgodnie z ustawą zabrania się umieszczanie w pasie drogowym urządzeń, które mogłyby go uszkodzić lub zagrozić bezpieczeństwu ruchu drogowemu. W pasie drogowym może być umieszczona jedynie kanalizacja burzowa.

Wójt Dariusz Bulski poinformował, że propozycja Starosty polega na zawarciu porozumienia pomiędzy starostwem, a gminą. Starosta uważa, że gmina dostanie 80% dofinansowania, lecz nadal nie ma żadnego funduszu z jakiego takie dofinansowanie można byłoby uzyskać.

Radny Dariusz Parszewski uważa, że wykonanie kanalizacji w pasie drogowym znacznie podniesie koszty jej budowy i utrzymania. Radny popiera stanowisko Wójta, aby gmina przejęła inne drogi niż tą w Trablicach, która jest obciążona ciężkim transportem.

Radna Jolanta Suligowska podkreśliła, że gmina i tak ma dużo zadań własnych, które pochłaniają dużą część budżetu i ma nadzieję, że rozwiązanie z drogą w Trablicach będzie korzystne dla gminy.

Radny Jan Fryszkowski zwrócił się do Radnego Pawła Lisa z racji, że jest Radnym z Trablic jakie jest jego stanowisko w sprawie przekazania tej drogi.

Radny Paweł Lis odpowiedział, że jeśli droga zostałaby powiatowa to gmina i tak musiała by dołożyć środki finansowe do jej remontu. Radny podkreśla, że wszystkie propozycje trzeba rozpatrzyć i przeanalizować. Podkreślił również, że dowiedział się o tej sprawie dopiero na dzisiejszej sesji więc nie ma jeszcze konkretnego zdania na ten temat. Radny zapytał Wiceprzewodniczącego Fryszkowskiego co on sądzi na ten temat.

Radny Jan Fryszkowski odpowiedział, że jego zdaniem najlepsze rozwiązanie to, aby droga ta została drogą powiatową.

Radna Jolanta Suligowska uważa, że jeśli rzeczywiście droga stanie się własnością gminy to zabraknie pieniędzy na inne inwestycje. Budżet starostwa jest o wiele większy niż budżet gminy.

Radny Jarosław Słomka zapytał jakie są wyniki kontroli komisji ds. oznakowania dróg na terenie gminy.

Piotr Markiewicz odpowiedział, że jeszcze nie wpłynął do urzędu protokół z tego objazdu. Stwierdzono jednak, że na przejściu w Kosowie Wójt może zatrudnić osobę do przeprowadzania dzieci lub zamontować maty zwalniające.

Radny Jan Fryszkowski uważa, że powinno się rozmawiać o inwestycjach na terenie wszystkich 19 sołectw gminy Kowala, a nie tylko w Trablicach.

Radna Agata Kicior wróciła do tematu drogi w Trablicach. Uważa, że propozycja Starosty nie została dokładnie przedstawiona wszystkim Radnym. Podkreśliła również, że zgadza się z Radnym Fryszkowskim, aby ustalić priorytety inwestycji w gminie. Radna zapytała Wójta czy odbyło się spotkanie z dyrektorem GDDKiA w sprawie przejścia przez E7.

Wójt Dariusz Bulski odpowiedział, że spotkanie w tej sprawie odbyło się z przedstawicielami Wojewódzkiego Zarządu Dróg, jeśli będzie taka konieczność to odbędzie się spotkanie z GDDKiA.

Piotr Markiewicz odpowiedział, że w najbliższym czasie będzie z Wójtem uczestniczył w spotkaniu w GDDKiA i zwróci uwagę na tę sprawę.

Wójt Dariusz Bulski podsumowując temat przekazania drogi w Trablicach, podkreślił jeszcze raz, że żadne decyzje jeszcze nie zapadły. Nie zawsze gmina dostaje dofinansowanie na drogę i w tym przypadku też nie wiadomo czy udało by się takie uzyskać.

Piotr Markiewicz poinformował, że nad miejscowościami: Kończyce-Kolonia, Kosów, Rożki, Zabierzów, Błonie, Młodocin została zaprojektowana ścieżka lotów w związku z budową lotniska na Sadkowie. Urząd gminy przez najbliższy miesiąc planuje konsultacje z mieszkańcami tych miejscowości.

Radny Jarosław Słomka zapytał jak będzie wyglądać funkcjonowanie punktów przedszkolnych.

Wójt Dariusz Bulski odpowiedział, że w związku z reformą oświaty pod koniec czerwca przestają funkcjonować gimnazja. W szkole w Parznicach powstanie dużo wolnego miejsca i gmina planuje utworzyć tam Przedszkole. Szkoła jest przygotowana na przyjęcie przedszkolaków i wymaga tylko niewielkiego remontu. Jest to świeży pomysł i będzie omawiany z Radnymi.

Sołtys Wsi Romanów Robert Nowak zaapelował o wprowadzenie zmian w statucie sołectwa Romanów. Pierwsza z nich to zmiana długości kadencji z 4 na 5-letnią, druga to wprowadzanie do sołectwa Romanów miejscowości Walentynów i Stawki, których obecnie nie ma w statucie. Trzecim błędem w statucie według sołtysa jest błąd rzeczowy w §21 pkt 7 i określenie, że do sołtysa należy wykonywanie powierzonych mu przepisami prawa zadań z zakresu administracji publicznej.

Przewodniczący Dariusz Chruślak odpowiedział, że po wyborach sołeckich zostanie powołana komisja statutowa do wprowadzenia zmian w statutach sołectw.

Radna Barbara Kołodziejczyk popiera stanowisko Wójta w sprawie utworzenia przedszkola i apeluje o utworzenie oddziału żłobkowego.

Radny Paweł Lis stwierdził, że określenie radnego Fryszkowskiego, że rozmawia się tylko o Trablicach jest dalece niesprawiedliwe.

Wójt Dariusz Bulski uważa, że w interesie wszystkich Radnych jest, aby przekonywać Starostę, aby tej drogi gminie nie przekazywał.

Radna Jolanta Pszczoła wysunęła propozycję, aby zastanowić się nad rekompensatą finansową w związku z korzystaniem przez samoloty z korytarza nad niektórymi miejscowościami w gminie.

Piotr Markiewicz zachęcił mieszkańców, aby składali wnioski i uwagi w tej sprawie do urzędu gminy.

Przewodniczący Dariusz Chruślak podziękował obsłudze Rady Gminy i Informatykowi za przygotowanie pierwszej sesji w nowym systemie głosowania elektronicznego.

Ad.14. Zakończenie obrad.

Przewodniczący Dariusz Chruślak zamknął V.2019 sesję rady Gminy (godz. 12.35).

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała Aldona Solecka.

Przewodniczący
Rady Gminy Kowala

Dariusz Chruślak